对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承

担连带清偿责任的情况说明
无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

说明：1、公司每个年度按照实际经营需要，对年度内可能发生的公司及其子公司对外担保、公司对子公司的担保事项进行额度

预计，并提交董事会、股东大会审议。

（1）2023 年 12 月 21 日，经公司 2023 年度第三次临时股东大会批准，公司拟在 2024 年度为下属公司（含全资、控股子公司、

孙公司）向银行申请综合授信额度提供额度不超过 45 亿元（人民币，下同）的担保。

广东创世纪智能装备集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

60

（2）公司各期不存在超审批额度担保的情况。为强化数据的有效性，“报告期末已审批的对外担保额度合计”及“报告期末已

审批的对子公司担保额度合计”按照当年相关的审批额度加上过去期间所发生担保延续到本报告期末的余额。

（3）根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》规定，公司子公司经履行决策程序、

可为公司其他子公司提供担保，无需提交公司董事会、股东大会进行担保额度审议。

2、截至本报告期末，“直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额”系为公司下属公司华领智能向银行

申请授信提供的担保。

3、截至本报告期末，公司及深圳创世纪以前年度为通过与金创智融资租赁交易方式购买设备产品的客户提供担保的余额延续以

前年度计入“为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额”。

4、采用复合担保、共同担保的具体情况说明：

（1）采用复合担保、共同担保的具体情况详见“担保类型”“共同担保方”两列中列示的内容；

（2）公司与下属公司共同为被担保方提供担保时，担保明细、担保发生额及余额均在“公司对子公司的担保情况”中列示和计

算，在“子公司对子公司的担保情况”中不再重复进行列示和计算。

（三）日常经营重大合同

□适用 不适用

（四）其他重大合同

□适用 不适用

广东创世纪智能装备集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

61

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

公司子公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

 广东创世纪智能装备集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 252,193,976 15.04% 450,000 0 0 -80,816,601 -80,366,601 171,827,375 10.20%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 56,816,601 3.39% 0 0 0 -56,816,601 -56,816,601 0 0.00%

3、其他内资持股 195,377,375 11.65% 450,000 0 0 -24,000,000 -23,550,000 171,827,375 10.20%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 195,377,375 11.65% 450,000 0 0 -24,000,000 -23,550,000 171,827,375 10.20%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,424,270,613 84.96% 8,181,000 0 0 80,816,601 88,997,601 1,513,268,214 89.80%

1、人民币普通股 1,424,270,613 84.96% 8,181,000 0 0 80,816,601 88,997,601 1,513,268,214 89.80%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广东创世纪智能装备集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

63

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,676,464,589 100.00% 8,631,000 0 0 0 8,631,000 1,685,095,589 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 1 月 16 日，公司办理完成发行股份购买资产之部分限售股份解除限售上市流通的手续，导致报告期内无限售条件股

份数量相应增加 56,816,601 股。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 11日在巨潮资讯网披露的《关于发行股份购买资产之部分限售股份

解除限售上市流通的提示性公告》。

（2）2024 年 3 月 13 日，公司办理完成 2020 年限制性股票激励计划第三个归属期部分激励对象的股份归属事宜并上市，股份总

数增加 863.10 万股；其中 60 万股归属对象涉及董事、高管人员，该部分新增股份 25%为无限售条件股份、75%为有限售条件股份；本

次归属导致报告期内无限售条件股份数量相应增加 818.10 万股、有限售条件的股份相应增加 45 万股。具体内容详见公司于 2024 年 3